
Programa Seminario

15 Enero 2019, Banco Mundial

Género, Liderazgo y Movilidad



09:30-10:00  

10:00-10:15

 
10:15-10:30

10:30-11:30

 

11:30-12:30

12:30-14:30

 

14:30-16:00

16:00-16:15

16:15

Registro de participantes 

Bienvenida

 
Iniciativa Mujeres en 
Movimiento - presentación

Charlas motivacionales – La 
agenda de género y 
transporte en el mundo y en 
América Latina

Charlas motivacionales - 
liderazgo femenino
 
Almuerzo - Speed 
connections: encontrando 
sinergias en la movilidad con 
equidad de género

Panel de herramientas: 
Mujeres como usuarias y 
como proveedoras de 
servicios en el sector de 
transporte 

Palabras de cierre (y 
evaluación)

Caminar al lanzamiento de 
NUMO

Karla González Carvajal - Gerente de práctica para 
Europa, Banco Mundial

Daniela Chacón - Fundadora MEM, Concejala de Quito 
y ex-Vice-Alcaldesa de Quito

BM 
BID 
WRI
TUMI
CAF 

Gina Diez Barroso - Dalia Empower

Iniciativa Mujeres en Movimiento, en cooperación con 
Uber

Moderadora: Claudia Adriazola - Directora del 
Programa de Salud Pública y Seguridad Vial, WRI

1) Seguridad personal de las mujeres en el transporte
Steffi Bryson - Líder en seguridad global y protección 
al consumidor, Uber
Sofía Guerrero Gamez - Ingeniera Senior de 
Transporte, Banco Mundial

2) Empleo
Cristián Navas Duk - Consultor División de Transporte, 
BID
Paola Tapia - Fundadora MEM, Consejera Consejo 
Políticas de lnfraestructura, Chile. Ex Ministra
de Transportes y Telecomunicaciones

3) Planeación de infraestructura y operación de 
transporte incorporando las necesidades de las mujeres
Laura Ballesteros - Fundadora MEM Senadora 
Suplente, Congreso Mexicano. Ex diputada y 
Ex Viceministra de Movilidad en la Ciudad de México
Marina Moscoso - Fundadora MEM, Directora de 
proyectos de Despacio.org

Adriana Lobo - Directora Ejecutiva de WRI México

15 Enero 2019, Banco Mundial
World Bank I Building (1850 I St NW, Washington DC)
Sala I2-220

Género, Liderazgo y Movilidad


