

Género, Liderazgo y Movilidad

Programa Seminario

15 Enero 2019, Banco Mundial











Género, Liderazgo y Movilidad

15 Enero 2019, Banco Mundial

World Bank I Building (1850 I St NW, Washington DC) Sala I2-220



09:30-10:00	Registro de participantes	
10:00-10:15	Bienvenida	Karla González Carvajal - Gerente de práctica para Europa, Banco Mundial
10:15-10:30	Iniciativa Mujeres en Movimiento - presentación	Daniela Chacón - Fundadora MEM, Concejala de Quito y ex-Vice-Alcaldesa de Quito
10:30-11:30	Charlas motivacionales – La agenda de género y transporte en el mundo y en América Latina	BM BID WRI TUMI CAF
11:30-12:30	Charlas motivacionales - liderazgo femenino	Gina Diez Barroso - Dalia Empower
12:30-14:30	Almuerzo - Speed connections: encontrando sinergias en la movilidad con equidad de género	Iniciativa Mujeres en Movimiento, en cooperación con Uber
14:30-16:00	Panel de herramientas: Mujeres como usuarias y como proveedoras de servicios en el sector de transporte	Moderadora: Claudia Adriazola - Directora del Programa de Salud Pública y Seguridad Vial, WRI 1) Seguridad personal de las mujeres en el transporte Steffi Bryson - Líder en seguridad global y protección al consumidor, Uber Sofía Guerrero Gamez - Ingeniera Senior de Transporte, Banco Mundial 2) Empleo Cristián Navas Duk - Consultor División de Transporte, BID Paola Tapia - Fundadora MEM, Consejera Consejo Políticas de Infraestructura, Chile. Ex Ministra de Transportes y Telecomunicaciones 3) Planeación de infraestructura y operación de transporte incorporando las necesidades de las mujeres Laura Ballesteros - Fundadora MEM Senadora Suplente, Congreso Mexicano. Ex diputada y Ex Viceministra de Movilidad en la Ciudad de México Marina Moscoso - Fundadora MEM, Directora de proyectos de Despacio.org
16:00-16:15	Palabras de cierre (y evaluación)	Adriana Lobo - Directora Ejecutiva de WRI México
16:15	Caminar al lanzamiento de NUMO	









